
Câmara Municipal

Fartura
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.camarafartura.sp.gov.br/licitacao/detalhe/19/

Código da publicação: 19

Data da emissão do comprovante: 14/07/2025 21:17:54

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 13/2022

N° do Processo/Ano: 108/2022

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 14/12/2022 08:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 12/12/2022 08:00:00

Data de Abertura/Horário: 12/12/2022 09:00:00

Data da Disputa/Horário:14/12/2022 14:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
licença de uso de software em plataforma web com a necessidade da instalação dos
módulos nos computadores e servidor da Câmara Municipal de Fartura 
- sistema de gestão de todo o trâmite do processo legislativo, o qual deverá possuir um cadastro de
processos administrativos que permita a tramitação de documentos por qualquer departamento ou
usuário previamente cadastrado; sistema de controle de usuários; sistema de gerenciamento e
consolidação leis, ata eletrônica, cadastro de documentos diversos, organização e acompanhamento
das proposições com geração de documentos automáticos dentro do software legislativo;  protocolo
digital permitindo a geração de etiquetas automáticas contendo informações mínimas do processo
para consulta no website como número, data, hora de criação, usuário que criou, bem como o código
de barras bidimensional (QR CODE); sistema de recurso de acessibilidade; sistema profissional de
backup automático local e remoto; suporte 
técnico (online remoto); Aplicativo de celular para IOS E ANDROID, atualizações do sistema via
internet de forma automática; e, Sistema de Votação Eletrônica por tablets incluindo instalação,
implantação do projeto, treinamento presencial de todos os usuários e importação de banco de
dados. 
 
Resumo:
licença de uso de software em plataforma web com a necessidade da instalação dos módulos nos
computadores e servidor da Câmara Municipal de Fartura 

https://www.camarafartura.sp.gov.br/licitacao/detalhe/19/pstronglicenca-de-uso-de-software-em-plataforma-web-com-a-necessidade-da-instalacao-dos-modulos-nos-computadores-e-servidor-da-camara-municipal-de-farturanbspstrongpp-sistema-de-gestao-de-todo-o-tramite-do-strongprocesso-legislativostrong-o-qual-devera-possuir-um-cadastro-de-/


Câmara Municipal

Fartura
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
12/12/2022 00:00:00 Termo de Referência - Licença de uso de softwar... Baixar

12/12/2022 00:00:00 Aviso de Dispensa - Licença de uso de software ... Baixar

https://www.camarafartura.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6be036aaa0694893908d3356a62c1508.pdf
https://www.camarafartura.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/15299982a69699ea81d2eae0e223fd7e.pdf

